
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА  ГОРОДА  НИЖНЕГО  НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
 

      20.11.2013                                                                 № 155 
 

   О внесении изменений в Перечень 
озелененных территорий общего 
пользования города Нижнего Новго-
рода, утвержденный решением го-
родской Думы города Нижнего Нов-
города от 20.06.2012 № 106 

 
В соответствии с Порядком ведения перечня озелененных территорий общего 

пользования города Нижнего Новгорода, утвержденным решением городской Думы 
города Нижнего Новгорода от 21.09.2011 № 135, статьей 29 Устава города Нижнего 
Новгорода 

 
ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 
1. Внести в Перечень озелененных территорий общего пользования города 

Нижнего Новгорода, утвержденный решением городской Думы города Нижнего 
Новгорода от 20.06.2012 № 106 (с изменениями, внесенными решениями городской 
Думы города Нижнего Новгорода от 20.02.2013 № 22, от 20.03.2013 № 35, от 
29.05.2013 № 75), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Автозаводский район» дополнить озелененной территорией 
общего пользования 11-Ав-Р и схемой границы озелененной территории общего 
пользования с идентификационным номером 11-Ав-Р согласно приложению № 1. 

1.2. В разделе «Канавинский район» в графе 5 «Общая площадь, кв.м» в 
строке 1-Кн-Р цифры «126 026» заменить цифрами «112 833». 

1.3. В разделе «Ленинский район»: 
1.3.1. В графе 5 «Общая площадь, кв.м» в строке 1-Лн-Р  цифры «48 995» 

заменить цифрами «48 805». 
1.3.2. Схему границы озелененной территории общего пользования с иден-

тификационным номером 1-Лн-Р  изложить в редакции согласно приложению № 2. 
1.4. Раздел «Нижегородский район» дополнить озелененной территорией 

общего пользования 2-Нж-Бл и схемой границы озелененной территории общего 
пользования с идентификационным номером 2-Нж-Бл согласно приложению № 3. 

2. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 
городской Думы города Нижнего Новгорода по экологии (Монахов В.В.). 
 
 
 
Глава города                                                                                       О.В. Сорокин 



2 

Приложение № 1 
к решению городской Думы  
от 20.11.2013 № 155 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

озелененных территорий общего пользования города Нижнего Новгорода 
 

Идентифи-
кационный 

номер 

Наименование 
 

Катего-
рия Местоположение Общая 

площадь, кв.м 

Площадь 
террито-
рии, фак-
тически 
занятой 
зелены-
ми на-
сажде-
ниями, 

кв.м 

Принад-
лежность 
участка 

(собствен-
ник, ответ-
ственный 
владелец) 

Краткая 
характеристика 

озелененной 
территории 

(количество зеленых 
насаждений, видовой 

состав, состояние 
насаждений) 

Сведения о 
проведенных 

мероприятиях по 
благоустройству 

озелененной 
территории 

Сведения о 
планируемых 

мероприятиях по 
благоустройству 

озелененной 
территории 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
АВТОЗАВОДСКИЙ РАЙОН 

Другие рекреационно-природные территории 

11-Ав-Р 
(схема) 

Рекреационно-
природная 
территория 

Рекреа-
циионно-
природ-
ная тер-
ритория 

Северо-западнее 
ГПП РЗ 

«Гнилицкие 
дачи» 

162 880  

Собствен-
ность 

Нижего-
родской 
области 

Смешанное озеленение   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



3 

 
 
 
  



4 
 

Приложение № 2 
к решению городской Думы 
от 20.11.2013 № 155 

 

 



5 

Приложение № 3 
к решению городской Думы  
от 20.11.2013 № 155 

 
ПЕРЕЧЕНЬ 

озелененных территорий общего пользования города Нижнего Новгорода 
 

Идентифи-
кационный 

номер 

Наименование 
 Категория Местоположение 

Общая 
площадь, 

кв.м 

Площадь 
террито-
рии, фак-
тически 
занятой 

зелеными 
насаждени
ями, кв.м 

Принад-
лежность 
участка 

(собствен-
ник, ответ-
ственный 
владелец) 

Краткая 
характеристика 

озелененной 
территории 

(количество зеленых 
насаждений, видовой 

состав, состояние 
насаждений) 

Сведения о 
проведенных 

мероприятиях по 
благоустройству 

озелененной 
территории 

Сведения о 
планируемых 

мероприятиях по 
благоустройству 

озелененной 
территории 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
НИЖЕГОРОДСКИЙ РАЙОН 

Бульвары 

2-Нж-Бл 
(схема) Бульвар б/н Бульвар ул. Максима 

Горького 

6 237 
(участок  

№ 1 -2222; 
участок  

№ 2 - 2577; 
участок  

№ 3 - 1438) 

 

Муници-
пальная 

собствен-
ность 

Озеленение по проекту   

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 6 
 

 
 


	озелененных территорий общего пользования города Нижнего Новгорода
	озелененных территорий общего пользования города Нижнего Новгорода

